Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016 Pagina 34964

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

9320 Resolucion de 24 de octubre de 2016 de la Secretaria General
de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, por la que se
dispone la publicacion del convenio de colaboraciéon entre la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de
Caravaca, para la ejecucion de las obras de mejora de seguridad
vial en la travesia de Ctra. RM-715 en Caravaca.

Con el fin de dar publicidad al convenio de colaboracion entre la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia
y el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca, para la ejecucion de las obras de mejora
de seguridad vial en la travesia de Ctra. RM-715 en Caravaca”, suscrito el 20
de septiembre de 2016 y, teniendo en cuenta lo previsto en el articulo 6.5 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, asi
como en el articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula
el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de éstos
en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
del “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca, para la ejecucion de las obras de mejora de seguridad vial en la
travesia de Ctra. RM-715 en Caravaca”, que se inserta como Anexo.

Murcia, 24 de octubre de 2016.—La Secretaria General, M.2 Yolanda Mufoz
Gémez.

Convenio de colaboraciéon entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y
el Excmo. Ayuntamiento de Caravaca, para la ejecucion de las obras de
mejora de seguridad vial en la travesia de Ctra. RM-715 en Caravaca

Murcia a 20 de septiembre de 2016

De una parte el Excmo. Sr. don Pedro Rivera Barrachina, Consejero de
Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
facultado para este acto por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 3 de
agosto de 2016.

Y de otra, el Ilmo. Sr. don José Moreno Medina, Alcalde-Presidente del
Excmo. Ayuntamiento de Caravaca, en nombre y representacion del mismo, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
de Bases de Régimen Local y el articulo 41 del Reglamento de Organizacién,
Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales.

NPE: A-171116-9320



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016 Pagina 34965

Ambas partes se reconocen mutuamente, con el caracter en que intervienen,
capacidad legal para formalizar el presente Acuerdo, y a tal efecto

Exponen

Que la Comunidad Auténoma de Murcia, a través de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Caravaca estan interesados en
la formalizacion de un Acuerdo de colaboracion, para la ejecucion de las obras de
mejora de la seguridad vial en la carretera RM-715 consistentes en:

Ejecucion de apeadero y urbanizacion del entorno en la Avda. de Los
Andenes de Caravaca, segun el proyecto redactado por el Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan
el presente Acuerdo al amparo de lo establecido en el art. 4.3 de la Ley 7/83 de
7 de Octubre, de Descentralizacién Territorial y Colaboracién de la Comunidad
Autonoma de la Regidén de Murcia y las Entidades Locales, y arts. 77 a 80 de la
Ley 6/88 de 25 de Agosto, de Régimen Local, con arreglo a las siguientes

Clausulas

Primera.- Es objeto del presente Acuerdo establecer el régimen de
colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y el
Ayuntamiento de Caravaca, para la ejecucidon de las obras de ejecucion de
apeadero y urbanizacion del entorno en la Avda. de Los Andenes de Caravaca,
de acuerdo con el proyecto redactado por el Excmo. Ayuntamiento de caravaca.

Segunda.- Las obras a realizar, cuyo presupuesto asciende a 108.349,48 €
incluido el 21% de IVA, seran las definidas en el proyecto aportado por el Excmo.
Ayuntamiento de Caravaca y seran contratadas y ejecutadas en 2016 de la
siguiente manera:

Por el Ayuntamiento de Caravaca la parte correspondiente a la reposicidon
de infraestructuras, cuyo importe asciende a 48.349,61 €, con cargo a
sus presupuestos, y la Consejeria de Fomento e Infraestructuras la parte
correspondiente a los pavimentos cuyo presupuesto asciende a 60.000,00 € que
sera financiada con cargo al programa 513E, “Seguridad Vial” de la Direccién
General de Carreteras, partida 14.03.513E.601, proyecto n.% 44.723, con cargo
al presupuesto de 2016.

Tercera.- El Ayuntamiento de Caravaca, procedera de forma inmediata a
solicitar a la Comunidad Auténoma la cesién del tramo urbano de carretera RM-715
(con una longitud de 1.143 m), el cual pasara a formar parte del patrimonio
viario municipal, una vez finalizadas las obras.

Cuarta.- El plazo de vigencia del presente Acuerdo serd el que transcurra
desde su formalizacion, hasta que finalice el plazo de garantia estipulado en el
contrato que se celebre para la ejecucion de las referidas obras.

Quinta.- Las partes intervinientes se someten a la jurisdiccidon contencioso-
administrativa para los litigios que se pudieran suscitar de la ejecucion e
interpretacion del presente Convenio, de acuerdo con el apartado i) del Decreto 56/96,
de 24 de julio.

Sexta.- El incumplimiento de las cldusulas del presente convenio, por
cualquiera de las partes firmantes, podra dar lugar a la denuncia y consiguiente
resolucién del mismo.

NPE: A-171116-9320



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 267 Jueves, 17 de noviembre de 2016 Pagina 34966

Séptima.- Para el seguimiento de la correcta ejecucion del objeto de
este convenio se constituird una comision presidida por el Director General de
Carreteras o persona en la que él delegue de la que formaran parte un técnico
de la citada Direccion General y un representante designado por el Excmo.
Ayuntamiento.

Y para que asi conste y en prueba de conformidad, se firma el presente
Acuerdo en el lugar y fecha arriba indicados.

El Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca, José Moreno Medina.—
El Consejero de Fomento e Infraestructuras, Pedro Rivera Barrachina.

NPE: A-171116-9320 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	12754/2016	Orden de 10 de octubre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relación de aspirantes admitidos y excluidos y se indican los y las aspirantes que h
	12753/2016	Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, escala de Diplomados de Salud Pública, opción Subinspección de Enfermería
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	12538/2016	Resolución de 4 de noviembre de 2016, de la Presidencia de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se crea el sello electrónico de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	12467/2016	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se modifica el Plan de Control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, apara
	12568/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del Acuerdo Mixto del Ayuntamiento Ceutí (personal laboral y funcionario
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	12872/2016	Orden de 16 de noviembre de 2016 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los Servicios de Atención Personalizada a desempleados
	Consejería de Educación y Universidades
	12777/2016	Orden de 11 de noviembre de 2016 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2015-2016.
	12506/2016	Corrección de errores de la Orden de 13 de julio de 2016, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se relacionan las áreas, materias y módulos para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2016-2017.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	12458/2016	Resolución de 24 de octubre de 2016 de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Aut
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	12149/2016	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de las obras de adecuación del sector I «Huerta Alta» de la Comunidad de Regantes de Pliego, T.M., de Pliego (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	12265/2016	Procedimiento ordinario 1.190/2012.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	12460/2016	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	12461/2016	Ejecución de títulos judiciales 94/2016.
	12462/2016	Ejecución de títulos judiciales 114/2016.
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12451/2016	Ejecución de títulos judiciales 53/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	12390/2016	Adopción 1.685/2014.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12555/2016	Despido/ceses en general 522/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12549/2016	Impugnación de actos de la Administración 283/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12553/2016	Despido/ceses en general 514/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12548/2016	Despido/ceses en general 556/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12571/2016	Ejecución de títulos judiciales 96/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	12574/2016	Ejecución de títulos judiciales 63/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	12576/2016	Ejecución de títulos judiciales 94/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12573/2016	Ejecución de títulos judiciales 135/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	12381/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.455/2014.
	12382/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 839/2016.
	12383/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 719/2016.
	12384/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 819/2016.
	12385/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 47/2016.
	12386/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.860/2015.
	12387/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.345/2015.
	12388/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 790/2013.
	12389/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.001/2016.
	De lo Social número Tres de Albacete
	12330/2016	Seguridad Social 34/2016.
	De lo Social número Siete de Málaga
	12332/2016	Ejecución de títulos judiciales 122/2016.
	De lo Social número Seis de Oviedo
	12331/2016	Procedimiento ordinario 519/2016.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	11935/2016	Información pública de aprobación inicial del Estudio de Detalle en Condominio C20 de la UA1 del Plan Parcial Atamaría, parcelas C20.3 y C20.4, presentado por la mercantil Inmogolf, S.L.
	12013/2016	Información pública sobre aprobación inicial del Estudio de Detalle en Condominio C19.1, de la UA1-AT del Plan Parcial Atamaría, presentado por la Mercantil el Balcón de Atamaría, S.L.
	Cehegín
	12486/2016	Nombramiento de Juez de Paz titular de Cehegín.
	12487/2016	Apertura de plazo de presentación de solicitudes para Juez de Paz Sustituto.
	Cieza
	12740/2016	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria 9G/2016 y aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto 2016.
	Lorquí
	12485/2016	Aprobación definitiva de modificación de crédito, expediente n.º 7/2016.
	Murcia
	12449/2016	Licitación del suministro de tierra de albero para rehabilitación de jardines municipales. Expte. 303/2016.
	Torre Pacheco
	12452/2016	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 10/16.
	12453/2016	Aprobación definitiva del expediente número 11/16 sobre modificación de créditos.
	Yecla
	12734/2016	Convocatoria de ayudas  para adquisición de libros y material escolar curso 2016/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-16T14:43:38+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



